
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Personale ed Organizzazione

N° 24 16000139 del 15/11/2016 del Registro di Settore 

N° 16002052 del 06/12/2016 del Registro Generale 

Oggetto: impegno spesa per pagamento indennità di preavviso



LA DIRIGENTE

Premesso: 

CHE l’art.  39  del CCNL Enti Locali 94 – 97 così come modificato e integrato dall’art.12 del 

CCNL  9 maggio 2006 prevede che in caso di risoluzione del rapporto di lavoro sia corrisposta un’

indennità sostitutiva di preavviso secondo i seguenti termini: 

a) due mesi per i dipendenti con anzianità di serviziofino a cinque anni; 

b) tre mesi per i dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni; 

c) quattro mesi per i dipendenti con anzianità di servizio oltre i dieci anni; 

CHE  in caso di decesso di un dipendente l’amministrazione corrisponde agli aventi diritto l’

indennità sostitutiva di preavviso secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del codice civile; 

CHE nel caso in cui il dipendente sia dichiarato permanentemente inidoneo a svolgere qualsiasi 

proficuo lavoro, dalla commissione medica  competente, l'ente procede alla risoluzione del rapporto 

di lavoro e alla corresponsione dell'indennità di preavviso secondo le disposizioni contenute nell'art. 

12 commi 1 e 9 del CCNL del 09/05/2006;

Considerato che il PEG non è stato ancora assegnato, in quanto il bilancio di previsione 2015 non è 

ancora stato approvato, si rende necessario  impegnare la somma di € 10.000,00 sulla voce n. 

61100213;

Tanto premesso;

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Regolamento di Contabilità

Reso sul presente atto:

- il parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, c. 1 lettera a punto 2 della Legge n. 

102/2009;

DETERMINA

1.DI IMPEGNARE  per tutti i motivi meglio espressi in premessa e che qui si intendono trascritti e 

riportati, la somma di € 10.000,00 imputando la spesa sulla voce n. 61100213.

 

La Responsabile del Servizio

        Dott.ssa Dora Perrotta           La Dirigente

                                                                Avv. Antonella Gentile  

Visto di regolarità contabile

Attestante la copertura finanziaria

(ai sensi dell’art.147 bis T.U. N.°267/2000 smi)

___________________________________

 

Relata di avvenuta pubblicazione



La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni a 

decorrere dal___________________

                                                                                                                     

                                                                                                                Il Dirigente di Segreteria



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

2749 02/12/2016 61100213 10.000,00


